ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 31 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

С ПРИОРИТЕТНЫМ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО — РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

составления

09-ПД 30 августа 2024 года

Об организации обеспечения информационной безопасности,

разработки и реализации мер по исключению несанкционированного доступа

к информационным ресурсам ГБДОУ детский сад  №31

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных» и в соответствии с  «Требованиями к защите персональных данных при их обработке

в информационных системах персональных данных», утвержденных постановлением Правительства РФ

от 1 ноября 2012 г. № 1119.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному лицу за обеспечение безопасности персональных данных,

информационных систем персональных данных Орловой М.П. разработать план мероприятий по

исключению несанкционированных доступов к информационным ресурсам ГБДОУ  детский № 31

общеразвивающего вида Кировского района Санкт- Петербурга на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий по исключению несанкционированных доступов к

информационным ресурсам ГБДОУ детский № 31 общеразвивающего вида Кировского района Санкт-

Петербурга на 2024-2025 учебный год (приложение 1)

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ

Детский сад №31

Потрашкова М.Е.

Приложение 1

Утвержден:

 Заведующий  ГБДОУ №31

                        М.Е. Потрашкова

Приказ № 09-ПД от 30.08.2024г.

План мероприятий по исключению несанкционированных доступов

к информационным ресурсам ГБДОУ детский сад № 31 общеразвивающего вида Кировского

района Санкт-Петербурга  на 2024-2025 учебный год

№ п/п

Направление мероприятий

Ответственные

Сроки

1 Назначение лица, ответственного за организацию

обработки персональных данных

заведующий Август 2024

2 Наличие в учреждении нормативно-правовых

документов, регламентирующих деятельность ГБДОУ

заведующий в течение

учебного года

3 Контроль по обеспечению информационной безопасности

и безопасного использования сети Интернет в ГБДОУ

заведующий постоянно

4 Ограничение числа работников (с регламентацией их

должностей), которым открыт доступ к персональным

данным)

заведующий постоянно

5 Рациональное размещение рабочих мест для исключения

несанкционированного использования защищаемой

информации;

заведующий

6  Функционирование Интернет-ресурса

(сайт учреждения, системы Параграф)

 в соответствии с действующим законодательством;

заведующий,

ответственный за

сайт

постоянно

7 Проведение профилактической работы с сотрудниками по

предупреждению разглашения ими персональных данных

ответственное

лицо

По мере

необходимости

8 Ведение необходимой документации по организации

индивидуального доступа к интернету и в локальной сети

детского сада

заведующий постоянно

9 Использование лицензионного программного

обеспечения, в том числе программ, обеспечивающих

антивирусную защиту на 100% компьютеров.

зам. зав по АХР В течение

учебного года

10  Контроль 100% обеспечения услуги доступа в сеть

Интернет,    Интернет - трафика

зам. зав по АХР 1 раз в неделю

		2025-03-10T10:51:10+0300
	Потрашкова М.Е.